DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023                                                                                                       Edição Nº: 577

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO9 8 /2 0 2 3

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares  no Orçamento de 2023 e
dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Arapuã e autorização
contida na Lei Municipal nº. 809/2022 de 17 de novembro de 2022.

                                      DECRETA

                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício

financeiro de 2023, créditos adicionais suplementares, no valor de R$ 3.000,00

(três mil reais)  para cobertura das despesas abaixo relacionadas.

Suplementar
Códigos Descrição Valor
06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO  E CULTURA
06.003 DIVISÃO DE ENSINO
12.361.0009.203
6

Manutenção do Transporte Escolar

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

1870 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00
SUBTOTAL 3.000,00
TOTAL 3.000,00

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo 1°, será
utilizado o cancelamento das seguintes dotações orçamentária abaixo relacionada,
nos termos do artigo 43, § 1º , inciso III , da lei nº4.320/64.

Anulação
Códigos Descrição Valor
05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

FINANÇAS
05.003 DIVISÃO DE TESOURARIA
04.123.0004.202
1

Atividades da Divisão de Tesouraria

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

1150 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00
SUBTOTAL 3.000,00
TOTAL 3.000,00

                                  Art. 3º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/06/2023 às 22:15:19

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023                                                                                                       Edição Nº: 577

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

                                  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos 29 de junho de 2023

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/06/2023 às 22:15:19

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023                                                                                                       Edição Nº: 577

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

RESULTADO DA LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº. 03/2023

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) PROFISSIONAL PSICÓLOGO ATRAVÉS DE
PESSOA JURÍDICA PARA ATUAÇÃO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE,
VINCULADAS AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR, PARA O PERÍODO DE 12 (MESES) ATÉ A REALIZAÇÃO
DE UM NOVO CONCURSO.

Analisado os documentos relativos à fase habilitatórias da licitação, a Comissão Permanente de

Licitação comunica o resultado conforme segue abaixo:

Nº EMPRESAS SITUAÇÃO

01 JAQUELINE S. VIEIRA CLINICA DE PSICOLOGIA LTDA INABILITADA

Os interessados poderão recorrer do resultado que será publicado em relação à inabilitação,

apresentando suas razões devidamente fundamentadas e por escrito, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias

úteis contados do primeiro dia útil subsequente à data da divulgação;

Arapuã-PR, 29 de junho de 2023

Janaina Silva Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Carlos Alexandre dos Santos
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Gustavo Graciano Rocha
Membro da Comissão Permanente de Licitação

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/06/2023 às 22:15:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-06-29T22:15:19-0300